

A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Importe neto de la cifra de negocios	20.543.761
a) Ventas ajustes retribución	-8.931.856
b) Prestaciones de servicios	29.475.616
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0
4. Aprovisionamientos	-4.000
a) Consumo de mercaderías	0
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-4.000
c) Trabajos realizados por otras empresas	0
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	0
5. Otros Ingresos de explotación	539.000
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	539.000
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	0
6. Gastos de personal	-3.208.765
a) Sueldos, salarios y asimilados	-2.391.169
b) Cargas sociales	-817.596
c) Provisiones	0
7. Otros gastos de explotación	-3.342.659
a) Servicios exteriores	-2.723.256
b) Tributos	-490.403
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0
d) Otros gastos de gestión corriente	-129.000
8. Amortización del inmovilizado	-3.830.785
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	700.000
10. Excesos de provisiones	0
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-300.000
a) Deterioros y pérdidas	0
b) Resultados por enajenaciones y otras.	-300.000
A. 1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	11.096.552
12. Ingresos financieros	15.000
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	
a1) En empresas del grupo y asociadas	0
a2) En terceros	0
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	
b1) De empresas del grupo y asociadas	0
b2) De terceros	15.000
13. Gastos financieros	-60.500
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	0
b) Por deudas con terceros	-60.500
c) Por actualización de provisiones	0
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0
a) Cartera de negociación y otros	0
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	0
15. Diferencias de cambio	0
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0
a) Deterioros y pérdidas	0
b) Resultados por enajenaciones y otras	0
A. 2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-45.500
A. 3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	11.051.052
17. Impuestos sobre beneficios	-2.762.763
A. 4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)	8.288.289
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0
A. 5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)	8.288.289





PLAN DE INVERSIONES AÑO 2.018			INVERSION
Capítulos	Ud.	Descripción	EC
CAPITULO 1: INSTALACION LINEAS MT /AT			333.000,00
Red MT 6 kV a 20 kV	0,700 km	Sustitución de líneas actuales 6/10kV por HEPRZ1 12/20kV	211.000,00
Línea AT 28kV CT_Cádiz -Matadero	1,330 km	Línea HEPRHZ1 18/30kV 3(1x240mm2)Al	122.000,00
CAPITULO 2: ADAPTACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION MT			50.000,00
Telecontrol y supervisión CT	5 Ud.	CT en locales de difícil acceso o estratégicos	50.000,00
CAPITULO 3: AMPLIACION Y RENOVACION DE SUBESTACIONES MT/MT			0,00
CAPITULO 4: AMPLIACION Y RENOVACION DE SUBESTACIONES AT/MT			900.000,00
Celdas 28 kV en Sub E_Cádiz	2 Ud.	Ampliación Sub. Cortadura Fase 1	50.000,00
Celdas 20 kV en Sub cortadura	10 Ud.	Ampliación Sub. Cortadura Fase 1	500.000,00
Obra Civil Cortadura	1 Ud.	Ampliación Sub. Cortadura Fase 1	350.000,00
CAPITULO 5: INSTALACIONES DE NUEVA EXTENSION DE RED POR SOLICITUDES DE SUMINISTRO P ≤ 100kW			80.000,00
Varias	0,400 km	Redes de BT RV 0,6/1kV	80.000,00
CAPITULO 6: Plan cambio contadores telegestión			800.000,00
Fase final plan despliegue	1 Ud.	Fase final plan despliegue	800.000,00
CAPITULO 7: VARIOS (Inversiones en estructuras)			415.000,00
Informática Técnica y Telemando	1 Ud.	Aplicaciones GIS y SCADA	15.000,00
Compra Local y Reforma (Avda Ana de Viya)	1 Ud.		400.000,00
TOTAL PRESUPUESTO DE INVERSION EN EXTENSION NATURAL DE LA RED			2.578.000,00



SUMINISTRADORA ELECTRICA DE CADIZ, S.A.
 PRESTAMOS A LARGO PLAZO Y VENCIMIENTO

	<u>Saldo</u> <u>31/12/2017</u>	<u>Vencimiento</u> <u>2018</u>	<u>Vencimiento</u> <u>2019</u>	<u>Vencimiento</u> <u>2020</u>	<u>Vencimiento</u> <u>2021</u>	<u>Vencimiento</u> <u>2022</u>	<u>TOTALES</u> <u>AMORTIZADO</u>
Cta Agresso							
170008/520931 Préstamo Caja Rural 4404424261	4.079.973,33	453.334,56	453.334,56	453.334,56	453.334,56	453.334,56	2.266.672,80
170002 Préstamo B. March 00500510510	142.778,27	142.778,27					142.778,27
170004 Préstamo Bbva 8245775 Térmica	468.749,72	468.749,72					468.749,72
170006 Préstamo Unicaja 0500065644 Térmica	485.868,03	485.868,03					485.868,03
TOTAL Y VENCIMIENTOS	5.177.369,35	1.550.730,58	453.334,56	453.334,56	453.334,56	453.334,56	3.364.068,82
Saldo final préstamos		3.626.638,77	3.173.304,21	2.719.969,65	2.266.635,09	1.813.300,53	1.813.300,53

